
lililililtilillllilllllilllillillllllllillillilllilillillilllil

TSKRPgOSSRLB
sMLoUvA o DÍLo

uzavřená podle $ 2586 a násl. zžů<ona ě' 89l20I2 Sb., občanského zákoníku

číslo smlouvy objednatele: N3lt8l402ans2
číslo smlouly zhotovitele:

I.
Smluvní strany

L. objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy' a.s.
Řásnovka 77018, 110 00 Praha 1- Staré Město
Ičo:03447286
DIČ CZO3447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B'
vložka 20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s'
č.ú': 2023100003/6000
zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou

představenstva
PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopŤedsedou
představenstva
Bc. Františkem Adrámkem, členem pŤedstavenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA' ělenem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprár,rrěni zastupovat objednatele dva
ělenové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí b1ft předsedou anebo místopředsedou
představenstva' Při podpisu tohoto t1pu Smlouvy a veškerýchjejích Dodatků do 2 mil. Kě bez DPH
je oprávněn zastupovat objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti na zákJiadě zmocnění
udě1eného představenstvem PhDr. Ing' Matěj Fichtrrer' MBA, místopředseda představenstva a
náměstek generrílního ředítele pro investiční ýstavbu a speciální stavby. Při podpisu tohoto typu
Smlouvy a veškerých jejích Dodatků do 0'5 mil. Kč bez DPH je oprávněn zastupovat objednatele
v souladu s Maticí odpovědnosti na zéklradé zmocnění uděleného představenstvem Ing. Jiff Mayer,
ředitel investičniho úseku.

osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Michal Švadtenka, vedoucí oddělení připrar,y a rca|izace bezmotorové dopravy

+ BESIP (odd.4020)
Peter Urbrfurek, TDI

(dále téŽ''objednatel")

2. Zhotovitelz Ing. Michal David
Nežárská 616
198 00 Praha 9
IČo| 02406659 (zhotovitel není plátcem DPH)
Bankovní spojení: Air Bank
č. ú': 1236630011/3030
osoby zmocněné k jednríní:
_ ve věcech smluvních a technických: Ing. Michal David' jednatel

(dale též,,Zhotovitel")



Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s $ 2586 a ruisl. zákona č.8912012 Sb., oběanský
zákoník (dále jen ,,oběanský zákoník") tuto smlouvu o ďílo.

il.
Předmět plnění

1' Předmětem smlouvy je áotovení díla: BESIP 2970383 Šrobárova - Hradecká, Praha 10.

2. Předmětem plnění ze smlouvy je zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské
ěinnosti dle níže uvedených bodů:

2.1 Zhotoveni projektové dokumentace pro územní řfuenío slouěené územní řízení a
stavební povolení dle vyhl. ó'. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozděj ších
předpisů' v nezbytném rozsahu a obsahu a v podrobnostech projektu pro provádění stavby
(DPS) dle přílohy č. 9 lylí. ě. 1,46/2008 Sb.' (projektová dokumentace stavby
jednostupňová DSJ, která musí b1ýt zpracovéna v rozsahu DSP a v podrobnostech DPS a
DUR).

2.2 Yypracovéní výkazu lýměr a položek soupisu prací, tj. podrobného položkového
rozpoětu pro qýběr zhotovitele formou zadávacího řízení (DVZ) na základě dokumentace
pro stavební povolení DSP a ěásteěně pokročile rozpracované dokumentace pro provedení
stavby DPS dle vyhlášky ě. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné
zakázl<y na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,
v platném mění.

2.3 Inženýrská činnost (dále jen Ič)
zajištění vyjádřerrí správců inženýrských sítí a ostatníclr dotčených orgrínů (dále jen

''DosS')' zajištění příslušných spráwích povolení (SP).
Součástí IČ bude i majetkoprávni etaborrit včetně projedrrání veškeýh smluv majetkových
vč. smluv o přeložkách s vlastníky sítí a případných smluv o smlouvách budoucích na věcná
břemena.

Další podminky:
- PD bude proj ednrána s DOSS a příslušnými odd. objednatele. Pokud z jednríní vyvstanou

podmínky, k1eré není možné zaptacovat do projektové dokumentace, budou okamžitě
s objednatelem řešeny.

Rozsah prací a technologie výstavby bude odsouhlasena příslušnými oddělenírrri
objednatele, odd. 4020 a příslušným odd. oblastrrí správy.

Skladba komunikaoe bude odsouhlasena s odd. laboratoře objednatele.

Předmětem plnění je také zajištění a organizace vstupního výrobního lýboru (v součinnosti
s TDI objednatele) ve flízi zahájeti prací na PD, resp. výrobního výboru v závěru prací před
expedicí ,,čistopisť' PD, za úěasti relevantních zástupců objednatele, zastupců RFD MHMP'
případně ostatních DOSS.

2

Koordinace stavby s dalšími investory



3. Zlrotovitei se zavazuje dodat objednateli dílo specifikované v ě1. II. odst. 1 a 2 smlouvy aPÍlloze
č. 1, způsobem a ve lhůtách ujednaných touto smlouvou.

4. objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedostatků pÍevzit a zaplattt za něj
dohodnutou cenu.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, s místními
podmínkami místa provádění díla, že jsou mu známy veškeÍé technické, kvďitativní a jiné
podmínky nezbytné k rcalízaci dila a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi,
které jsou k provedení díla nutné.

6' Dílo bude zpracovláno v souladu s podklady a zadánim předaným objednatelem, Jakékoliv
zrněny oproti sjednanému předmětu díla, jeho rozsahu a tetmínu dokončení díla, které vyply:rou
z dodatečných požadavků objednatele nebo ze změny jím předaných podkladů, ze změny obecně
závaztých předpisů' z požaÁavku veřejnoprár'ních orgrínů nebo z důvodu lyšší moci či
nepředpokládaných překážek neležících na straně zhotovitele, budou řešeny formou dodatků k
této smlouvě. V těchto dodatcích smluvní strany dohodnou odpovídající změnu předmětu dila,
doby plnění a ceny za di1o.

ilI.
Cena díla

1. Cena za provedení díla d]e čl. II. se sjednává dohodou smlurnrích stran ruísledor'rrě.

Celková cena: 383 89ó'- Kč (zhotovitel není plátcem DPH)

2. Podrobná speciťrkace ceny je samostatnou přílohou ě. 1 této smlouvy.
3. Cena je stanovena jako cena nejvýše pŤípustná, obsahující veškeré náklady na celý předmět

plnění.
4. Cenu je možno po dobu ívání této Smlouvy překroěit v případě, Že dojde ke změnětm darlových

právních předpisů, které budou m{t prokazatelný vliv na výši ceny, a to zejména v připadě
zqýšení sazby DPH. V případě, Že po dobu trvání této Smlouvy dojde ke snížení sazby DPH,
bude cena příslušným způsobem snížena.

5. Sjednaná cena odpovídá počtu vyhotovení díla dle čl. VII. této Smlouvy. objednatelem
vyžádané více tisky budou fakturovány samostatně po jejich předríní, a to dle ceníku
zhotovitele platného v době objednrání více tisků'

6. Zhotovitel nese nebezpeěí zrněny okolností ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 občanského zíkoníku'

ry.
Platební podmínky

1. objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté v čl' III. smlouvy. Právo
fakturovat vznikne zhotoviteli po provedení prací a po předání a převzetí předmětu díla nebo
jeho části za podmínek stanovených v tomto člránku níže.

2. ZhotoviÍel' je oprávněrr předložit dílčí fakturu \Tstavenou na zikladé objednatelem
odsoúlaseného soupisu provedených prací, přičernž faktura bude mít nráležitosti daňového
dokladu dle zákona ě.23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a bude doplněna
předávacím protokolem dílčího zdanitelného plnění věetně všech příloh k němu. Na předávacím
protokolu ďlěího zdanitelného plnění musí být výslovně uveden den přediíní a převzetí dílčího
zdanitelného plnění a podpisy konkrétní osoby předávajícího a přebílajícího.

3. Splatrrost faktur je sjednrána na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení jednotlivých faktur
objednateli na adresu jeho sídla, na úěet Zhotovitele uvedený na faktďe. Všechny faktury
Zhotovitele musí obsahovat náleŽitosti daňového dokladu, pl{lohu Soupis provedených prací

3



potvÍzený objednatelem, označení Smluvních shan, jejich adresy (síclla), ěíslo Smlouvy, ěíslo
faktury, den odeslrání a den splatnosti faktury, označení a kód banky a ěíslo úětu, na který má
objednatel zaplatit, fakturovanou ěástku, rozpis již fakturovaných ěástek, označení a specifikaci
té etapy provádění Díla' které se tlýká faktura' věetně uvedení pořadového čísla dané etapy,
razítko, jméno, příjmení, firnkci a podpis oprávněné osoby. Soupis provedených prací musí
obsalrovat zejména týo údaje:

(i) souhrnnou položku (dle druhu prací)

(ii) cenu za jednotku

(iii) provedené množství

(iv) cenu celkem.

V případě' že daňové doklady nebudou mít odpovídající naležitosti, je objednatel oprávněn
zaslat je ve lhůtě splatrrosti zpět k doplnění; splatnost takovéto vrácené faktury v takovém
případě nenastrivá a lhůta splatnosti poěíná běžet poté, co bude doruěena faktura náleŽitě
doplněna či opravena.

4. Faktura _ daňový doklad bude vystavena a zaslána na adresu objednatele.
Jako objednatel bude uveden na faktuře:
Technická správa komunikaci hl' m. Prahy, a.s'
ICO:0344'1286
DIČ CZ03447286
Řásnovka 77018
1 10 00 Praha 1

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 20059

v.
TermÍn provádění díla

|. Zahájení ptovádění díla: neprodleně po zveřejnění smloulT v registru smluv.
2. Dokončení celého díla, tj. předrání vydaného SP s nabýim právní moci a dokoněení IČ:

do 31.12.2019
3. Uvedené termíny jsou podmíněny dodržením zákonných lhůt pro dodríní rryjádření či pro vydrtní

rozhodnutí příslušných správních orgánů či úřadů. Při jejich nedodržení se prodlužuje zhotoviteli
termín pro dokoněení dílěího ěi celkového plnění o počet dní, o kolik byla překročena tato
zékonná lhůta, pokud byl termín od takového dodržení zákonné lhůty odvislý a pokud nebylo
toto nedodržení zapříčiněno jednáním áotovitele. K prodloužení termínu pak dochrází přímo na
základě tohoto ělránku bez potřeby vavř1t dodatek ke Smlouvě.

VL
Věci určené k provedení díla

1. Zhotovitel se při provádění díla bude řídit výchozími podklady a podmínkami objednatele a
podklady odevzdanými ke dni uzavření smlouvy.

2. objednatel se zavazuje, že na vyzvini zhotovitele mu bez zbyteěného odkladu posky'tne dďší
lýádření' stanoviska, informace, případně doplnění podkladů' jejichž potřeba vznikne
v pruběhu provádění díla a z této smlouql nebo z povahy věci nevyplývá, že zhotovitel je
povinen si je opatřit sám.

4



VII.
Počet výtisků - paré

1. Kompletní PD k projednaní ve stupni DSJ bude předrárra v papírové podobě 2 x a na CD ve
formátu PDF.

2. Čistopisy DSJ v podrobnosti DPS budou předány v poětu 6 paré (+ lxCD spolu
s naskenovanými vyjádřeními DoSS)'

3. Geodetické zarněření, pruzkum inženyrských sítí věetně zákesu do situace, stanoviska správců,
majetkopráwí elaborat _ 1 paré originály a 1 paré kopie.

4. Výsledky provedených podkladoqých a pruzkumných prací budou předány v 1 paré originrí{u, 1
paxé kopie.

5' Další případné kopie projektové dokumentace budou předany po dohodě s objednatelem'

vilL
Zriruění doba

1. Záruění doba díla je 36 měsíců.
Záruění doba počíná běžet dnem předrání a převzetí díla nebo jednotlivé části díla v případě
převzetí díla po částech.

2. objednatel uplďní právo ze zfuuky u zhotovitele písemným oznámením vad díla doruěen1fon na
adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouly.

3. Zhotovitei je povinen odstranit vady bezodkladně' příp' v době dohodnuté pro daný konkrétní
případ s objednatelem v riárnci reklamačního řízení.

x.
Ujednání o smluvních pokutách

1 . V případě prodlení zhotovitele s dokoněením díla se zavazuje tento uhÍadit objednateli smluvní
pokutu ve \^ýši 0'05 oÁ z celkové ceny díla za každý zapoěatý den prodlení. Ujednáním o
sm1uwí pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši.

2. Zhotovítel není povinen platit smluvní pokutu dle předchozího odstavce v těchto případech:
- jsou-li dany dočasné nebo trvalé mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky

vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele,
_ z důvodů, za které odpovídá objednatel,
- v důsledku působení vyšší moci.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstÍaněním záruěních vad díla ve stanovené lhůtě se tento
zavaztlje ukadit objednateli smlurní pokutu ve výši 0'1 % ze sjednané celkové ceny díla za
každou vadu a každý den prodlení.

4' V případě prodlení objednatele s úbradou ťaktury je tento povinen zap|ďit zhotoviteli smluvní
pokutu ve r,".iši 0,0l%o z dl,ažné ěastky zakaždý den prodiení'

5. Smluwí strany sjednrávají právo objednatele provést jednostraÍmý zápoéet vzájemných
pohledávek, a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurěité ve smyslu úst. $ 1987 odst. 2
občanského ziíkoníku.

x.
Další ujednání

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dilo je prosté faktických a právních vad. Úprava
odpovědnosti za vady se Ťídí oběansk1fun zákoníkem. Pokud vada v předané dokumentaci bude

5



mít za následek poÍušení zákona é. 13412016 Sb., o zadávríní veřejných zakázek, ze strany
objednatele jakožto zadavatele, je dodavatel povinen nafuadit objednateli v plném rozsahu
vzniklou újmu, která mu v této souvislosti jako zadavateli vznikla.

2. Zhotovitel odpovídá i za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od
objednatele ěi pokynů objednatele, pokud na nevhodnost podkladů ěi pokynů objednatele
písemně neupozomil.

3. Zhotovitel bude při plnění této smlou\,Y postupovat s odbomou péěí. Zavazuje se dodržovat
obecné závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu.

4. V případě' že dílo bude splňovat nríežitosti autorského díla dle zél<ona ó. 121/2000 Sb.'
autorský zákon, pak ptatí, že předrírrím díla poskýuje zlrotovitel objednateli licenci k užití ďla
bez časového a místního omezení k účelu, ke kterému je dílo urěeno. odměna za poskýnutí
licence je obsažena v ceně díla. Licence je poskýnuta jako výhradní' objednatel je oprávněn
dílo dle sqých potřeb upravovat, zasahovat do něj' spojit jej sjiným dílem' přepracovat jej, to
vše v rozsahu potřebném pro uŽití díla v souladu s touto smlouvou'

xr.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou
a předmětem díla a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbýné
k realizaci díla a disponuje takoými kapacitami a odborn1ými znalostmi, které jsou k provedení
předmětu <iíla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, Že se před podpisem smlouvy podrobně
seznámil se všemi dokumenty tvořícími její přílohy' Kontrolou dokumentace zhotovitel nezjistil
jakékoiiv nesrovnalosti, které by mu bránily provést dílo úp1né, odpovídající kvality, schopné
funkce a předání objednateli. Souěasně zhotovitel prohlašuje, že správně vyhodnotil a ocenil
veškeré práce trvďého či doěasného charakteru věetně materirálu, které jsou obsaženy v předané
projektové dokumentaci. Prohlašuje také, že do ceny díla jsou zahmuty teŽ veškeré práce,
jejichž provedení by měl zhotovitel v rrámci své odbomé způsobilosti předpokirídat.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv'

3' V případě pochybností se má za to, že veškeré písemnosti vyměňované smluvními stranami
byly doruěeny třetím dnem následujícím po dni' kdy byly prokazatelně předany poštovní
přepravě.

4. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí občanským ziíkoníkem.
5. Tuto smlouvu lze změnlt jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou

písemných dodatků oboustranně odsoúlasených a řádně podepsaných oprávněn1hni zástupci
smlur'ních stran.

6' K náwhům dodatků k této smiouvě se smluvní stÍany zava^lji vyjádřit písemně ve lhůtě do 15

dnů od doručení náwhu dodatku druhé strany. Po tuto dobu je tímto návrlrem vánána strwta,
která jej podala.

7. Smluvní strany problašuj 1, že toto je jejich svobodná' ptavá a vaŽně míněná vůle uzavřít
smlouvu a l'yjadřuií souhlas s celým jejím obsahem' Na důkaz toho připojují oprávnění
zrástupci smluvních stran své podpisy.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrrílní evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy' a's. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Pralry, a.s., která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních
straaách' předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

9. Smluvní strany proh1ašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu $ 504 občanského zrákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýc1rkoli dalších podmínek.

6



10. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkteých smluv, uveřejňovaní těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel'

lL Každ6 ze smluvnich stran potvrzuje, že při sjednávríní tétosmlouvy postupovala čestně
a tÍanspaÍentněa současněse zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění teto smlouly
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smlur,ní strany potvrzují, žese seznámily se

zásadami Criminal compliance pŤoglamu TSK (dále jen ,'CCP"), které jsou uveřejněny na
webových strrínkách objednatele' zejména s Kodexem CCP a zavaztlji se týo zásady po dobu
trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stmn se zavazuje, žebude jednat a
přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchrfurí trestného činučik jeho

spráchání' tj. tak' aby kterékoli ze smlurních stran nemohla bý přiětena odpovědrrost podle zák.
č.4L8/z0I1 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízeníproti nim, nebo nevznikla
trestní odpovědnost jednajícíchosob podle zak. ě' 4012009 Sb., trestní zákoník.

XII.
Poěet stejnopisů

1. Tato smlouva je sepsrána ve dvou lyhotoveních s platrrostí originálu, po jednom pro každou
smlurnrí stranu.

Příloha: ě' 1. - Speciťrkace ceny

V Praze dne:

Objednatel:

Technická správa

Vl''jí

Zhotovitel:

a.s.

Ing. Michal David
ředitel

TECH' spRÁVA
ht. m. PMH

770/8, 110 00 PMM 1

118

7


